C E

Charonijs, haud dubium, quin Librariorum, aut oscitantium Interpretū culpa euerterit. Est autem ulcus magnum, quod habet oras duas callosas, & tumentes; exit sanies non multa, sed tenuis.

Chiromancia, ex manū lineis futura prophetizat.

Chironia, idem quod Chironion, uel Centaureum.

Chironion, Centaureum magnum: sic dicitur, quia eo curatus est Chirō Centaurus, ut inquit Plin. lib. 25. cap. 6.

χειρῶνιον ἔλκος, ulcus magnū, quod habet oras duas, callosas, & tumentes: exit sani es non multa, sed tenuis. Sic dictū putant, quod Chirone Medico indigeat. Idem &

τηλέφην uocatur, ab Telepho quopiam, qui huic uestio fortasse obnoxius fuit.

Chirurgia, est manuum intremularum dili gens cum experientia motus. Vel sic. Est operatio manū artificiosa, ad cōmodum finem pertinens. Galenus de Definitione. **Chirurgia** uocatur, ut inquit Vegetius. 2. Mulomedicinae, quodcunq; secatur ferro, uel cauterijs uritur. Vel,

Chirurgia est scienia, medicinæq; altera pars, quæ per consuetas, tum sectiones, tū adustiones, & quæcunq; alia manu fiunt, humana corpora restituunt.

Chirurgiæ, & pharmacorum differentiæ, et diversi fenes. 14. Method. lib.

χειρουργική, quæ manu medicatur. De tribus illis partibus Medicinæ, uide latissime Celsum differentem lib. 1.

χειρουργικαι, quæ manibus contrectat medicina.

Chirurgia cum sit uetusissima, magis tamē ab illo parente omnis medicinæ Hippocrate, quam a prioribus exculta est: deinde posteaquam deducta ab alijs, habere professores suos cepit, in Aegypto quoq; increvit, Philoxeno maxime autore, qui pluribus uoluminibus hanc partem diligenter comprehendit, Gorgias quoq; & Sostratus, & Hieron, & Apollonij duo, et Hammonius Alexandrinus, multiq; alij uiri, singuli quædā reppererūt. Ac Rome nō mediocres professores, maxieq; nuper Tryphon pater, & Euelpistus, et ut ex scriptis eius intelligi potest, horū eruditiss. magis quibusdā in melius mutatis, aliquantū disciplinæ adiecerūt. Hactenus Celsus.

C H

χειραγία, manutigium, manuum operatio.

CH O L

χολάδες. Vide, Lactes.

Cholagoga, quæ bilem proluçt pharmaca.

χολæs, intestinum crassum.

χολὴ, fel.

χολὴ μέλανα, atra bilis.

χολὴ, ad bilem, quæ in multis partibus corporis inuenitur, & ad fel, quod propriam habet sedem in folliculo iecoris, æquiuoca & communis uox est. Nec in Græcis, nisi ex necessitate eorum, quæ pro ea scribuntur, aut dicuntur, discerni eius ambigua significatio potest: id quod tam certum in Græcis est autoribus, ut probatione non indigeat.

Cholera plurali numero, itē Choleræ, morbi genus est præcipitis, in quo & uomitus, & deiectioni simul fiunt. Galenus uero lib. Definit. ait: Cholera est passio peracuta, molesta, atq; grauis, quæ statim hominem ad catarrhum adducit, cum uomitu & uen tris deiectione multa; & in termina, intestinorumq; dolorem, deinde in febres rectidit. Vel sic. Cholera est passio acuta cum uomitionibus uitiosis, atq; immodica uen tris exinanitione, uel curuatione: & etiam contrahuntur suræ crucū, infrigidanturq; corporis partes extremæ: pulsus in ipsis minores fiunt, & imbecilliores.